

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2010

Ce sommaire de l'information financière est extrait du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier. Pour plus de détails, se référer à ce rapport financier.

Nom : Saint-Cyrille-de-Wendover

**Affaires municipales,
Régions et Occupation
du territoire**

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010		2009
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	3 734 450	4 258 524	4 776 521
Investissement	2			
	3	3 734 450	4 258 524	4 776 521
Charges	4	3 778 614	3 533 811	3 433 231
Excédent (déficit) de l'exercice	5	(44 164)	724 713	1 343 290
Moins : revenus d'investissement	6 () () ()
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	(44 164)	724 713	1 343 290
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	360 179	466 415	377 741
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (229 800) (284 200) (184 500)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (229 500) (222 408) (1 080 454)
Excédent (déficit) accumulé	12	143 285	(252 151)	(166 856)
Autres éléments de conciliation	13		86 400	51 368
	14	44 164	(205 944)	(1 002 701)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		518 769	340 589

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010	2009
Actifs financiers			
Débiteurs	1	498 512	910 911
Autres	2	1 159 154	608 233
	3	1 657 666	1 519 144
Passifs			
Dette à long terme	4	2 637 600	2 200 800
Passif au titre des avantages sociaux futurs	5		
Autres	6	313 506	1 179 718
	7	2 951 106	3 380 518
Actifs financiers nets (dette nette)	8	(1 293 440)	(1 861 374)
Actifs non financiers			
Immobilisations	9	7 880 773	7 754 426
Autres	10	135 722	109 104
	11	8 016 495	7 863 530
Excédent (déficit) accumulé	12	6 723 055	6 002 156

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010	2009
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	13	973 809	455 040
Excédent de fonctionnement affecté			
- Exercice suivant	14		180 000
-	15		
-	16		
-	17		
-	18		
-	19		
-	20		
	21		180 000
Réserves financières	22		
Fonds réservés	23	708 602	495 039
Montant à pourvoir dans le futur	24	() ()	
Financement des investissements en cours	25	(214 243)	(693 263)
Investissement net dans les éléments à long terme	26	5 254 887	5 565 340
	27	6 723 055	6 002 156

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

		2010		2009
		Budget	Réalisations	Réalisations
Fonctionnement				
Taxes	1	3 027 765	3 165 947	3 053 046
Paievements tenant lieu de taxes	2	21 100	21 338	21 687
Quotes-parts	3			
Transferts	4	159 070	199 679	1 087 600
Services rendus	5	149 015	155 785	180 517
Autres	6	377 500	715 775	433 671
	7	3 734 450	4 258 524	4 776 521
Investissement				
Taxes	8			
Quotes-parts	9			
Transferts	10			
Autres	11			
	12			
	13	3 734 450	4 258 524	4 776 521

Extrait du rapport financier, page S14

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2010**

	Budget 2010		Réalizations 2010		Réalizations 2009
	Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale					
Évaluation	1	29 515	34 725	34 725	28 165
Autres	2	574 405	563 542	33 516	602 730
Sécurité publique					
Police	3	401 375	425 036	425 036	384 544
Sécurité incendie	4	264 145	225 537	37 438	212 488
Autres	5	31 195	28 519	28 519	27 313
Transport					
Réseau routier	6	1 022 840	823 084	150 598	918 431
Transport collectif	7	10 000	9 910	9 910	9 392
Autres	8				
Hygiène du milieu					
Eau et égout	9	291 190	279 603	180 407	460 010
Matières résiduelles	10	270 910	250 661		262 003
Autres	11	21 500	6 223		7 762
Santé et bien-être	12	37 535	28 453		44 778
Aménagement, urbanisme et développement					
Aménagement, urbanisme et zonage	13	115 880	96 562	1 324	73 487
Promotion et développement économique	14	15 000	38 642		21 750
Autres	15	22 835			
Loisirs et culture	16	160 120	143 898	63 132	191 742
Réseau d'électricité	17				
Frais de financement	18	149 990	113 001		108 321
Amortissement des immobilisations	19	360 179	466 415	(466 415)	
	20	3 778 614	3 533 811	3 533 811	3 433 231

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3